



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº016/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, **PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS** da empresa **P. I. C. ARAUJO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **16.634.005/0001-06**, apresentados para o presente certame.

Anajatuba - MA, em 02 de maio de 2022

THIAGO MENDES DA SILVA

Pregoeiro (a)
Portaria nº 011/2022



P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120

Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

PREGA0 ELETRONICO Nº 016/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.02.03.0023/2022

SESSÃO PÚBLICA: 31/03/2022 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo II do Presente Edital.

DADOS DA EMPRESA

Razão Social da Empresa: P. I. C. ARAUJO EIRELI

CNPJ: 16.634.005/0001-06, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123898781, INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 98239666

ENDEREÇO: AVE BETA, 15 QUADRAK 15 A BELA VISTA, CEP: 65072-120, MUNICIPIO: SÃO LUIS/MA

TELEFONES: (98) 3301-4430 / 99613-0575 / 99607-9340, EMAIL: picardosoaraujo@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

NOME COMPLETO: Pedro Ivo Cardoso Araújo

RG:518964965 EMISSOR:SESP/MA, CPF 925.165.563-49

ENDEREÇO: Rua Tremembés, quadra 11, nº 17, Calhau, CEP: 65.071-485 MUNICIPIO: São Luis/MA

TELEFONES: (98) 3301-4430 / 99613-0575 / 99607-9340, EMAIL: pedroivoaraujo@pedroaraujoecia.com.br

DADOS BANCÁRIO 1, BANCO: BRASIL, AGENCIA: 0566-5, CONTA CORRENTE: 1663-2, PIX: 16.634.005/0001-06

DADOS BANCÁRIO 2, BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL, AGENCIA: 1413, OPERAÇÃO: 003, CONTA CORRENTE: 3388-2, PIX: picardosoaraujo@gmail.com

ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

Item	Especificação	Marca	Quant.	Unid.	Valor Unitário R\$	Valor Unitário Por Extenso	Valor Total R\$	Valor Total Por Extenso
1	ARROZ TIPO I, Especificação: branco, tipo I, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 5kg, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido) selecionados eletronicamente grão em grão. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	BRILHANTE	3.000	QUILO	R\$4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$14.850,00	Quatorze Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais
2	ARROZ TIPO I, Especificação: branco, tipo I, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 1kg, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido) selecionados eletronicamente grão em grão. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	BRILHANTE	3.000	QUILO	R\$4,60	Quatro Reais e Sessenta Centavos	R\$13.800,00	Treze Mil e Oitocentos Reais
3	ACHOCOLATADO, Especificações: produto em pó, sabor chocolate, enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem: Pacote com 400g. Não serão aceitas aquelas que estiverem rasgadas, perfuradas ou qualquer outro sinal de alteração do produto e embalagem. Deverá apresentar validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. Indicação da marca do fabricante.	APTI	1.000	PACOTE	R\$4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$4.950,00	Quatro Mil, Novecentos e Cinquenta Reais

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 5/12
RUBRICA R



P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120

Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

4	AÇUCAR REFINADO, Especificações: composição origem vegetal sacarose de cana de açúcar. Embalagem: transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 1 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter os dados de identificação e procedência data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	ENNEBE	4.000	PACOTE	R\$4,65	Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$18.600,00	Dezoito Mil e Seiscentos Reais
5	ADOÇANTE, Especificação: Adoçante Dietético Líquido com stévia pura. Contendo: Água, Sorbitol, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, Conservantes Benzoato de Sódio, Sorbato de Potássio e Acidulante Ácido Cítrico. Embalagem: frascos de 100ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ADOCYL	200	FRASCO	R\$8,55	Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$1.710,00	Um Mil, Setecentos e Dez Reais
6	AMACIANTE DE CARNE EM PÓ, Especificação: preparado com papaína. Embalagem: Frasco com 120g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	KNNOR	250	FRASCO	R\$12,47	Doze Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$3.117,50	Três Mil, Cento e Dezesseite Reais e Cinquenta Centavos
7	AMIDO DE MILHO, Embalagem: pacote de 500g, rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade	KIMINHO	1.000	UNIDADE	R\$9,08	Nove Reais e Oito Centavos	R\$9.080,00	Nove Mil e Oitenta Reais
8	AZEITONA, Descrição: Azeitona tipo verde, apresentação com caroço, tamanho grande, características adicionais sem tempero. Embalagem: Vidro com 500g.	VALE	200	VIDRO	R\$47,19	Quarenta e Sete Reais e Dezenove Centavos	R\$9.438,00	Nove Mil, Quatrocentos e Trinta e Oito Reais
9	BISCOITO ROSQUINHA, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR tradicional, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, embalagem, pacote 500g	TRIGOLINO	3.000	UNIDADE	R\$5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$17.970,00	Dezesseite Mil, Novecentos e Setenta Reais
10	BISCOITO DE ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, Especificações: farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico e gordura vegetal. Embalagem: Pacote 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	POTY	4.000	PACOTE	R\$3,77	Três Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$15.080,00	Quinze Mil e Oitenta Reais
11	BISCOITO DOCE, Especificação: tipo Maria, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Embalagem: Pacote de 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	POTY	4.000	PACOTE	R\$4,09	Quatro Reais e Nove Centavos	R\$16.360,00	Dezesseis Mil, Trezentos e Sessenta Reais
12	CAFÉ TIPO TORRADO, Especificação: apresentação moída, com selo de pureza ABIC. Embalagem: pacote com 500 gramas, alto vácuo, tipo tijolinho, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	KIMINHO	3.500	PACOTE	R\$16,81	Dezesseis Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$58.835,00	Cinquenta e Oito Mil, Oitocentos e Trinta e Cinco Reais
13	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, Especificação: matéria prima pimenta do reino, aspecto físico pó, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade, Embalagem: pacote com 100 gramas, com número de lote, data de validade e quantidade do produto.	DONA CLARA	1.500	PACOTE	R\$1,00	Um Real	R\$1.500,00	Um Mil e Quinhentos Reais
14	CREME DE LEITE, Especificação: ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, sabor suave, consistência firme. Embalagem: caixinha 200 gramas, não amassada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto conservação ambiente seco e arejado.	BETANIA	1.800	UNIDADE	R\$3,60	Três Reais e Sessenta Centavos	R\$6.480,00	Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais
15	CREMOGEMA, Especificação: Amido de milho, para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro). Embalagem: de papel resistente de 500 gramas.	MAIZENA	900	UNIDADE	R\$14,95	Quatorze Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$13.455,00	Treze Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais



P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ: 16.634.005/0001-06 Inscr.Est: 12.389.878-1

Av. Beta, Qdr-K, nº15A, Jrd. Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP: 65.072-120

Fone: (98) 33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

16	FARINHA DE ARROZ, Especificação: tipo farinha de arroz flocada, tipo branca, aspecto físico levemente torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem: pacote 500 gramas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: mínimo de 09 (meses), a partir da data de entrega na unidade requisitante.	IDEAL	1.000	PACOTE	R\$2,85	Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$2.850,00	Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais
17	FARINHA DE MILHO, Especificação: tipo flocão, apresentação flocos de milho, amarelo, pré-cozida. Embalagem: pacote plástico com 500 gramas, transparentes, limpos, não violados e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade 9 meses. Característica adicionais: determinado/macerado/socado.	SERTÃO	1.500	PACOTE	R\$2,25	Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$3.375,00	Três Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais
18	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, Especificação: com fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: 150 dias.	DONA BENTA	500	PACOTE	R\$9,20	Nove Reais e Vinte Centavos	R\$4.600,00	Quatro Mil e Seiscentos Reais
19	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, Especificação: sem fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: 150 dias.	DONA BENTA	500	PACOTE	R\$6,53	Seis Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$3.265,00	Três Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco Reais
20	FEIJÃO TIPO 1, Especificação: classe carioca. Embalagem: pacote de 1kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Obrigatório conter a data de fabricação e validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega expressas na embalagem, bem como o número do lote, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	NATURAL	1.500	PACOTE	R\$13,27	Treze Reais e Vinte e Sete Centavos	R\$19.905,00	Dezenove Mil, Novecentos e Cinco Reais
21	FEIJÃO TIPO 1 BRANCO, Especificação: classe branco, debulhado, íntegro, de colheita recente, com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos, com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas. Embalagem: sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1kg, não furados, estufados, inviolados, livre de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	NATURAL	1.500	PACOTE	R\$6,57	Seis Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$9.855,00	Nove Mil, Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais
22	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, Especificação: fermento químico contendo amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcário, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Não contém glúten, conforme legislação vigente. Embalagem: de 100 gramas. Prazo mínimo de validade de seis (06) meses.	DR. OETKER	100	UNIDADE	R\$7,28	Sete Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$728,00	Setecentos e Vinte e Oito Reais
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL, Especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem: pacote de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade 30 dias aberto/120 dias fechado. Indicação da marca do fabricante	BETANIA	5.000	PACOTE	R\$6,80	Seis Reais e Oitenta Centavos	R\$34.000,00	Trinta e Quatro Mil Reais



P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120

Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

24	LOURO, Descrição: folhas de Louro, condimento, apresentação natural, matéria-prima louro, aspecto físico folha seca, aplicação alimentar. Embalagem: Pacote com 5g.	KITANO	200	PACOTE	R\$2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$598,00	Quinhentos e Noventa e Oito Reais
25	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, Especificação: formato espaguete, tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacote plástico de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante	PURISSIMA	2.500	PACOTE	R\$3,11	Três Reais e Onze Centavos	R\$7.775,00	Sete Mil, Setecentos e Setenta e Cinco Reais
26	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, Especificação: formato parafuso, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacotes plásticos de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. indicação do fabricante.	BRANDINI	1.800	PACOTE	R\$4,14	Quatro Reais e Quatorze Centavos	R\$7.452,00	Sete Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais
27	MILHO EM CONSERVA, Especificação: ingredientes grãos de milho Verde cozido em conserva de salmoura (água e sal) grãos inteiros selecionados (mínimo de 98% de milhos inteiros). Características: cor apropriada ao produto, sabor e odor próprios dos ingredientes, textura apropriada, uniformidade de tamanho e formato. Embalagem: lata com 200 gramas, fechada e esterilizada, com registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. prazo de validade 2 anos.	QUERO	1.300	LATA	R\$3,11	Três Reais e Onze Centavos	R\$4.043,00	Quatro Mil e Quarenta e Três Reais
28	ÓLEO DE SOJA REFINADO, Especificação: livre de gorduras trans e de colesterol, rico em vitamina. Embalagem: lata ou garrafa contendo 900ml, não amassadas, estufadas ou enferrujadas e invioladas, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	LIZA	1.500	UNIDADE	R\$14,97	Quatorze Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$22.455,00	Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais
29	ORÉGANO, Descrição: Condimento, apresentação natural, matéria-prima orégano, aspecto físico granulado. Embalagem: Pacote com 10g.	KITANO	200	PACOTE	R\$2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$500,00	Quinhentos Reais
30	SAL REFINADO, Especificação: iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. Embalagem: plástica de 1 quilo, inviolada não furada, livre de insetos umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, cloreto de sódio 98,5%.	SAN REI	200	UNIDADE	R\$1,06	Um Real e Seis Centavos	R\$212,00	Duzentos e Doze Reais
31	SARDINHA ENLATADA, Especificação: Elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiro arido ou rançoso. Embalagem: latas de 125g, de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esterilizada. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação.	PALMEIRA	2.500	UNIDADE	R\$5,14	Cinco Reais e Quatorze Centavos	R\$12.850,00	Doze Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais
32	SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL, Especificação: Farinha Láctea em flocos de cereais. Embalagem: lata com 400g.	NESTLE	200	LATA	R\$16,21	Dezesseis Reais e Vinte e Um Centavos	R\$3.242,00	Três Mil, Duzentos e Quarenta e Dois Reais
33	SUPLEMENTO NUTRICIONAL Especificação: Cereal Mucilon. Embalagem: lata com 400g	MUCILON	800	LATA	R\$16,21	Dezesseis Reais e Vinte e Um Centavos	R\$12.968,00	Doze Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais
34	TEMPERO APRESENTAÇÃO EM PÓ, Especificação: Tempero em pó, aplicação carnes, feijão, legumes e aves, (tipo sazón). Embalagem: pacote com 12 sachês de 5 g cada. Prazo de validade mínimo de 180 dias a contar da data de entrega.	SAZON	200	PACOTE	R\$6,44	Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$1.288,00	Um Mil, Duzentos e Oitenta e Oito Reais



P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120

Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

35	EXTRATO DE TOMATE, Especificação, Produto elaborado a partir da Polpa de Tomate, adicionados ingredientes naturais que conferem sabor especial ao Produto. Após homogeneização passa por processo de pasteurização, holding time e resfriamento, sendo envasado assepticamente em bags previamente esterilizados. Embalagem, Sache 340g.	PREDILECTA	400	UNIDADE	R\$2,59	Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$1.036,00	Um Mil e Trinta e Seis Reais
36	VINAGRE, O vinagre deverá conter uma acidez volátil mínima de 4 (quatro) gramas em 100ml (cem mililitros), expressa em ácido acético e sua graduação alcoólica não poderá exceder a 1º G.L. (um grau Gay Lussac). A embalagem primária do produto deverá ser garrafa plástica transparente, resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 ml.	TOSCANO	300	CAIXA	R\$1,45	Um Real e Quarenta e Cinco Centavos	R\$435,00	Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais
TOTAL DO LOTE 1:							R\$358.657,50	Trezentos e Cinquenta e Oito Mil, Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos

Valor Total da Proposta de Preço R\$ 358.657,50 Trezentos e Cinquenta e Oito Mil, Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos

1. Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.
2. Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital.
3. Declaramos que cumprimos com os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
4. Declaramos que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
5. Declaramos que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregar menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo
6. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009
7. Declaramos que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição
8. Local de Entrega: A entrega dos itens deverá ser efetuada, de acordo com o solicitado pelo setor de compras, e deverão ser entregues no local a ser definido pela Ordem de fornecimento e/ou Contrato;
9. Prazo de Entrega e/ou início do fornecimento: O prazo de entrega dos bens está de acordo com o prazo estabelecido no termo de referência (Anexo I) e/ou Edital e que todos os produtos serão avaliados, sob pena de devolução e de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou que seja de má qualidade;
10. Estão inclusos nos preços acima proposto, todas as despesas concernentes ao fornecimento dos materiais, bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, mão de obra, encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, entre outros, acondicionamento de produtos nas embalagens, etc;
11. Declaramos que não possuímos como socio, gerente, diretores, servidores da Prefeitura Municipal de contratante, e ainda conjuge, companheiro ou parente até terceiro grau, conforme art.9 da lei 8.666/93
12. Declaramos sob as penas da lei que realizará a entrega ou fornecimento obedecendo as normas Sanitárias, de Medicina e Segurança do Trabalho, e ainda, que assume, sob as penas da Lei, toda responsabilidade por eventuais prejuízos que causar a Contratante e/ou a terceiros, sem ônus para o Contratante
13. Declaramos o cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da previdencia social e que atendam as regras de acessibilidade previstas na legislação conforme o disposto do artigo 93, da Lei 8.213/91
14. Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.
15. Declaração informando que as instalações físicas para armazenamento e transporte do objeto desta licitação, encontram-se boas condições higiênico-sanitárias como: local limpo, arejado, livre de pragas, etc., de acordo com a Resolução RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária-ANVISA, que dispõe sobre o Regulamento Técnico de Boas Práticas para Serviços de Alimentação.

São Luis/MA, 11 de ABRIL de 2022

PEDRO IVO CARDOSO Assinado de forma digital por PEDRO IVO CARDOSO ARAUJO:92516556349
ARAUJO:92516556349 Dados: 2022.04.11 14:39:57 -03'00'

P.I.C.ARAUJO EIRELI
 CNPJ Nº 16.634.005/0001-06
 Pedro Ivo Cardoso Araújo
 RG nº: 518964965/SESP/MA / CPF: 925.165.563-49
 Diretor / Representante Legal / Proprietário

SEMUS - ANAJATUBA
 FOLHA 5/8
 RÚBRICA



P.I.C.ARAUJO EIRELI
 CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1
 Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120
 Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA
 Conforme solicitado em sessão pública, venho apresentar a planilha de composição de custo dos itens abaixo, discriminando o preço de aquisição, impostos, frete, despesas extras e lucro.

VALORES LICITADOS						CUSTO DE AQUISIÇÃO / COMPOSIÇÃO DE CUSTO							SEGUE O HISTORICO DE COMPRAS	
Nº	DESCRICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PREÇO DE CUSTO (R\$/UNID)	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL(9,00%)	FRETE (3%)	DESPESAS ADMINIST. (1%)	LUCRO LIQUIDO UNIT.(R\$)	LUCRO LIQUIDO TOTAL (R\$)		LUCRO (%)
1	ARROZ TIPO I, Especificação: branco, tipo I, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 5kg, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido) selecionados eletronicamente grão em grão. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	BRILHANTE	QUILO	3.000	R\$4,95	R\$14.850,00	R\$2,99	R\$0,45	R\$0,15	R\$0,05	R\$1,32	R\$3.949,50	26,60%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 000.014.898 - 15/12/2021 O QUILO DO ARROZ BRANCO CUSTOU R\$ 2,99.
2	ARROZ TIPO I, Especificação: branco, tipo I, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente, tipo subgrupo polido. Embalagem: Pacote plástico de 1kg, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido) selecionados eletronicamente grão em grão. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	BRILHANTE	QUILO	3.000	R\$4,60	R\$13.800,00	R\$2,99	R\$0,41	R\$0,14	R\$0,05	R\$1,01	R\$3.036,00	22,00%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 000.014.898 - 15/12/2021 O QUILO DO ARROZ BRANCO CUSTOU R\$ 2,99.
3	ACHOCOLATADO, Especificações: produto em pó, sabor chocolate, enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem: Pacote com 400g. Não serão aceitas aquelas que estiverem rasgadas, perfuradas ou qualquer outro sinal de alteração do produto e embalagem. Deverá apresentar validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. Indicação da marca do fabricante.	APTI	PACOTE	1.000	R\$4,95	R\$4.950,00	R\$2,85	R\$0,45	R\$0,15	R\$0,05	R\$1,46	R\$1.456,50	29,42%	FORNECEDOR: SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ193 NF 000.028.350 - 22/02/2022 A UNIDADE DE 400G DO ACHOCOLATADO CUSTOU R\$ 2,85.
4	AÇUCAR REFINADO, Especificações: composição origem vegetal sacarose de cana de açúcar. Embalagem: transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 1 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter os dados de identificação e procedência data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	ENNEBE	PACOTE	4.000	R\$4,65	R\$18.600,00	R\$3,50	R\$0,42	R\$0,14	R\$0,05	R\$0,55	R\$2.182,00	11,73%	FORNECEDOR: N B LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO NF 000.004.220 - 23/02/2022 O FARDO COM 30 UNIDADES DO AÇUCAR CUSTOU R\$ 105,00 OU SEJA, O QUILO CUSTOU R\$ 3,50..
5	ADOÇANTE, Especificação: Adoçante Dietético Líquido com stévia pura. Contendo: Água, Sorbitol, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, Conservantes Benzoato de Sódio, Sorbato de Potássio e Acidulante Ácido Cítrico. Embalagem: frascos de 100ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ADOCYL	FRASCO	200	R\$8,55	R\$1.710,00	R\$6,15	R\$0,77	R\$0,26	R\$0,09	R\$1,29	R\$257,70	15,07%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DO ADOÇANTE DE 100ML CUSTOU R\$ 6,15.
6	AMACIANTE DE CARNE EM PÓ, Especificação: preparado com papaina. Embalagem: Frasco com 120g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	KNNOR	FRASCO	250	R\$12,47	R\$3.117,50	R\$7,85	R\$1,12	R\$0,37	R\$0,12	R\$3,00	R\$749,73	24,05%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DO AMACIANTE DE CARNE CUSTOU R\$ 7,85
7	AMIDO DE MILHO, Embalagem: pacote de 500g, rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade	KIMINHO	UNIDADE	1.000	R\$9,08	R\$9.080,00	R\$5,85	R\$0,82	R\$0,27	R\$0,09	R\$2,05	R\$2.049,60	22,57%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DO AMIDO DE MILHO 500G CUSTOU R\$ 5,85



P.I.C.ARAUJO EIRELI
CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1
Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120
Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

8	AZEITONA, Descrição: Azeitona tipo verde, apresentação com caroço, tamanho grande, características adicionais sem tempero. Embalagem: Vidro com 500g.	VALE	VIDRO	200	R\$47,19	R\$9.438,00	R\$16,41	R\$4,25	R\$1,42	R\$0,47	R\$24,65	R\$4.929,06	52,23%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DA AZEITONA 500G CUSTOU R\$ 16,41
9	BISCOITO ROSQUINHA, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR tradicional, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, embalagem, pacote 500g	TRIGOLINO	UNIDADE	3.000	R\$5,99	R\$17.970,00	R\$7,01	R\$0,54	R\$0,18	R\$0,06	-R\$1,80	-R\$5.396,10	-30,03%	FORNECEDOR: POSTERUS SUPERMERCADO LTDA - SÃO BERNARDO NF 9.707 - 11/04/2022 A UNIDADE DE 400G DO BISCOITO IPO ROSCUINHA CUSTOU R\$ 7,01
10	BISCOITO DE ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, Especificações: farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico e gordura vegetal. Embalagem: Pacote 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	POTY	PACOTE	4.000	R\$3,77	R\$15.080,00	R\$2,75	R\$0,34	R\$0,11	R\$0,04	R\$0,53	R\$2.119,60	14,06%	FORNECEDOR: FEPAR ALIMENTOS LTDA NF 721- 21/02/2022 - A CAIXA COM 20 UNIDADES DE BISCOITO CREAM CRACKER CUSTOU R\$ 55,00. OU SEJA A UNIDADE CUSTOU R\$ 2,75
11	BISCOITO DOCE, Especificação: tipo Maria, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Embalagem: Pacote de 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	POTY	PACOTE	4.000	R\$4,09	R\$16.360,00	R\$2,75	R\$0,37	R\$0,12	R\$0,04	R\$0,81	R\$3.233,20	19,76%	FORNECEDOR: FEPAR ALIMENTOS LTDA NF 721- 21/02/2022 - A CAIXA COM 20 UNIDADES DE BISCOITO TIPO MARIA CUSTOU R\$ 55,00. OU SEJA A UNIDADE CUSTOU R\$ 2,75.
12	CAFÉ TIPO TORRADO, Especificação: apresentação moída, com selo de pureza ABIC. Embalagem: pacote com 500 gramas, alto vácuo, tipo tijolinho, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	KIMINHO	PACOTE	3.500	R\$16,81	R\$58.835,00	R\$15,99	R\$1,51	R\$0,50	R\$0,17	-R\$1,37	-R\$4.778,55	-8,12%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DO CAFÉ EM PÓ 500G CUSTOU R\$ 15,99.
13	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, Especificação: matéria prima pimenta do reino, aspecto físico pó, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade, Embalagem: pacote com 100 gramas, com número de lote, data de validade e quantidade do produto.	DONA CLARA	PACOTE	1.500	R\$1,00	R\$1.500,00	R\$0,67	R\$0,09	R\$0,03	R\$0,01	R\$0,20	R\$300,00	20,00%	FORNECEDOR: TRES CORAÇÕES ALIMENTOS S.A NF 461.449 - 21/02/2022 A UNIDADE DO CAFÉ EM PÓ 500G CUSTOU R\$ 0,67.
14	CREME DE LEITE, Especificação: ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, sabor suave, consistência firme. Embalagem: caixinha 200 gramas, não amassada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto conservação ambiente seco e arejado.	BETANIA	UNIDADE	1.800	R\$3,60	R\$6.480,00	R\$2,69	R\$0,32	R\$0,11	R\$0,04	R\$0,44	R\$795,60	12,28%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 000.193.099 - 15/03/2022 A UNIDADE DO CREME DE LEITE CUSTOU R\$ 2,69.
15	CREMOGEMA, Especificação: Amido de milho, para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro). Embalagem: de papel resistente de 500 gramas.	MAIZENA	UNIDADE	900	R\$14,95	R\$13.455,00	R\$9,69	R\$1,35	R\$0,45	R\$0,15	R\$3,32	R\$2.984,85	22,18%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DA CREMOGEMA 500G CUSTOU R\$ 9,69
16	FARINHA DE ARROZ, Especificação: tipo farinha de arroz flocada, tipo branca, aspecto físico levemente torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem: pacote 500 gramas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: mínimo de 09 (meses), a partir da data de entrega na unidade requisitante.	IDEAL	PACOTE	1.000	R\$2,85	R\$2.850,00	R\$2,59	R\$0,26	R\$0,09	R\$0,03	-R\$0,11	-R\$110,50	-3,88%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DA FARINHA DE ARROZ 500G CUSTOU R\$ 2,59.
17	FARINHA DE MILHO, Especificação: tipo flocão, apresentação flocos de milho, amarelo, pré-cozida. Embalagem: pacote plástico com 500 gramas, transparentes, limpos, não violados e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade 9 meses. Característica adicionais: determinado/macerado/socado.	SERTÃO	PACOTE	1.500	R\$2,25	R\$3.375,00	R\$1,39	R\$0,20	R\$0,07	R\$0,02	R\$0,57	R\$851,25	25,22%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 000.192.333- 04/03/2022 A UNIDADE DA FARINHA DE MILHO CUSTOU R\$ 1,39.



P.I.C.ARAUJO EIRELI
CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1
Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120
Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

18	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, Especificação: com fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: 150 dias.	DONA BENTA	PACOTE	500	R\$9,20	R\$4.600,00	R\$5,39	R\$0,83	R\$0,28	R\$0,09	R\$2,61	R\$1.307,00	28,41%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DA FARINHA DE TRIGO CUSTOU R\$ 5,39.
19	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, Especificação: sem fermento, apresentação pó, com ferro e ácido fólico Embalagem: em pacote de 1 Kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: 150 dias.	DONA BENTA	PACOTE	500	R\$6,53	R\$3.265,00	R\$5,19	R\$0,59	R\$0,20	R\$0,07	R\$0,49	R\$245,55	7,52%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DA FARINHA DE TRIGO CUSTOU R\$ 5,19.
20	FEIJÃO TIPO 1, Especificação: classe carioca. Embalagem: pacote de 1kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Obrigatório conter a data de fabricação e validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega expressas na embalagem, bem como o número do lote, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	NATURAL	PACOTE	1.500	R\$13,27	R\$19.905,00	R\$6,49	R\$1,19	R\$0,40	R\$0,13	R\$5,05	R\$7.582,35	38,09%	FORNECEDOR: NATURAL COM ATACADISTA DE CEREIS LTDA NF 89.453 - 16/02/2022 - O FARDO COM 30 QUILOS DE FEIJÃO CARIOCA CUSTOU R\$ 113,00. OU SEJA A UNIDADE CUSTOU R\$ 6,49.
21	FEIJÃO TIPO 1 BRANCO, Especificação: classe branco, debulhado, integro, de colheita recente, com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos, com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas, Embalagem: sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1kg, não furados, estufados, inviolados, livre de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	NATURAL	PACOTE	1.500	R\$6,57	R\$9.855,00	R\$4,46	R\$0,59	R\$0,20	R\$0,07	R\$1,26	R\$1.883,85	19,12%	FORNECEDOR: C. DE M. P. DIAS EIRELI NF 89.453 - 20/12/2021 - O FARDO COM 30 QUILOS DE FEIJÃO BRANCO CUSTOU R\$ 134,00. OU SEJA A UNIDADE CUSTOU R\$ 4,46.
22	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, Especificação: fermento químico contendo amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcário, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Não contém glúten, conforme legislação vigente. Embalagem: de 100 gramas. Prazo mínimo de validade de seis (06) meses.	DR. OETKER	UNIDADE	100	R\$7,28	R\$728,00	R\$3,11	R\$0,66	R\$0,22	R\$0,07	R\$3,22	R\$322,36	44,28%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DE FERMENTO EM PÓ CUSTOU R\$ 3,11.
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL, Especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem: pacote de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade 30 dias aberto/120 dias fechado. Indicação da marca do fabricante	BETANIA	PACOTE	5.000	R\$6,80	R\$34.000,00	R\$5,14	R\$0,61	R\$0,20	R\$0,07	R\$0,78	R\$3.880,00	11,41%	FORNECEDOR: BETANIA LÁCTEOS S/A NF 211.966 - 21/03/2022 O FARDO COM 10 KG USTOU R\$ 25,70. OU SEJA, A UNIDADE DO LEITE EM PÓ CUSTOU R\$ 5,14.
24	LOURO, Descrição: folhas de Louro, condimento, apresentação natural, matéria-prima louro, aspecto físico folha seca, aplicação alimentar. Embalagem: Pacote com 5g.	KITANO	PACOTE	200	R\$2,99	R\$598,00	R\$2,69	R\$0,27	R\$0,09	R\$0,03	-R\$0,09	-R\$17,74	-2,97%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DE LOURO CUSTOU R\$ 2,69.

SEMUS ANAJATUBA
FOLHA 581
RUBRICA R



P.I.C.ARAUJO EIRELI
 CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1
 Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120
 Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

25	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, Especificação: formato espaguete, tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacote plástico de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante	PURISSIMA	PACOTE	2.500	R\$3,11	R\$7.775,00	R\$2,29	R\$0,28	R\$0,09	R\$0,03	R\$0,42	R\$1.039,25	13,37%	FORNECEDOR: SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ193 NF 000.023.804 - 21/03/2022 O FARDOS COM 10 UNIDADES CUSTOU R\$ 22,90. OU SEJA, A UNIDADE DO MACARRÃO ESPAGUETE CUSTOU R\$ 2,29.
26	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, Especificação: formato parafuso, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacotes plásticos de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. indicação do fabricante.	BRANDINI	PACOTE	1.800	R\$4,14	R\$7.452,00	R\$3,09	R\$0,37	R\$0,12	R\$0,04	R\$0,51	R\$921,24	12,36%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DO MACARRÃO PARAFUSO CUSTOU R\$ 3,09.
27	MILHO EM CONSERVA, Especificação: ingredientes grãos de milho Verde cozido em conserva de salmoura (água e sal) grãos inteiros selecionados (mínimo de 98% de milhos inteiros). Características: cor apropriada ao produto, sabor e odor próprios dos ingredientes, textura apropriada, uniformidade de tamanho e formato. Embalagem: lata com 200 gramas, fechada e esterilizada, com registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. prazo de validade 2 anos.	QUERO	LATA	1.300	R\$3,11	R\$4.043,00	R\$2,19	R\$0,28	R\$0,09	R\$0,03	R\$0,52	R\$670,41	16,58%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 000.193.099 - 15/03/2022 A UNIDADE DO MILHO EM CONSERVA CUSTOU R\$ 2,19.
28	ÓLEO DE SOJA REFINADO, Especificação: livre de gorduras trans e de colesterol, rico em vitamina. Embalagem: lata ou garrafa contendo 900ml, não amassadas, estufadas ou enferrujadas e invioladas, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	LIZA	UNIDADE	1.500	R\$14,97	R\$22.455,00	R\$10,99	R\$1,35	R\$0,45	R\$0,15	R\$2,03	R\$3.050,85	13,59%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DO ÓLEO CUSTOU R\$ 10,99.
29	ORÉGANO, Descrição: Condimento, apresentação natural, matéria-prima orégano, aspecto físico granulada. Embalagem: Pacote com 10g.	KITANO	PACOTE	200	R\$2,50	R\$500,00	R\$3,69	R\$0,23	R\$0,08	R\$0,03	-R\$1,52	-R\$303,00	-60,60%	FORNECEDOR: ATACADÃO S.A NF 000.409.925 - 11/04/2022 A UNIDADE DO ORÉGANO CUSTOU R\$ 3,69.
30	SAL REFINADO, Especificação: iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. Embalagem: plástica de 1 quilo, inviolada não furada, livre de insetos umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, cloreto de sódio 98,5%.	SAN REI	UNIDADE	200	R\$1,06	R\$212,00	R\$0,72	R\$0,10	R\$0,03	R\$0,01	R\$0,20	R\$40,44	19,08%	FORNECEDOR: SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ193 NF 000.029.786 - 17/03/2022 O FARDOS COM 10 UNIDADES CUSTOU R\$ 7,20. OU SEJA, O QUILO DO SAL CUSTOU R\$ 0,72.
31	SARDINHA ENLATADA, Especificação: Elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiro ardido ou rançoso. Embalagem: latas de 125g, de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esterilizada. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação.	PALMEIRA	UNIDADE	2.500	R\$5,14	R\$12.850,00	R\$3,89	R\$0,46	R\$0,15	R\$0,05	R\$0,58	R\$1.454,50	11,32%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 000.192.333 - 04/03/2022 A UNIDADE DA SARDINHA CUSTOU R\$ 3,89.
32	SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL, Especificação: Farinha Láctea em flocos de cereais. Embalagem: lata com 400g.	NESTLE	LATA	200	R\$16,21	R\$3.242,00	R\$6,29	R\$1,46	R\$0,49	R\$0,16	R\$7,81	R\$1.562,54	48,20%	FORNECEDOR: ARMAZÉM MATEUS S.A NF 3146.790 - 09/04/2022 A UNIDADE DA FARINHA LÁCTEA CUSTOU R\$ 6,29.

RUBRICA
 FOLHA 599
 SEMUS - ANAJATUBA



P.I.C.ARAUJO EIRELI
 CNPJ:16.634.005/0001-06 Inscr.Est:12.389.878-1
 Av.Beta,Qdr-K, nº15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120
 Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

33	SUPLEMENTO NUTRICIONAL Especificação: Cereal Mucilon. Embalagem: lata com 400g	MUCILON	LATA	800	R\$16,21	R\$12.968,00	R\$7,99	R\$1,46	R\$0,49	R\$0,16	R\$6,11	R\$4.890,16	37,71%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DO MINGAU MUCILOM CUSTOU R\$ 7,99	
34	TEMPERO APRESENTAÇÃO EM PÓ, Especificação: Tempero em pó, aplicação carnes, feijão, legumes e aves, (tipo sazón). Embalagem: pacote com 12 sachês de 5 g cada. Prazo de validade mínimo de 180 dias a contar da data de entrega.	SAZON	PACOTE	200	R\$6,44	R\$1.288,00	R\$4,19	R\$0,58	R\$0,19	R\$0,06	R\$1,41	R\$282,56	21,94%	FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A NF 47342 - 11/04/2022 A UNIDADE DO TEMPERO EM PÓ CUSTOU R\$ 4,19.	
35	EXTRATO DE TOMATE, Especificação, Produto elaborado a partir da Polpa de Tomate, adicionados ingredientes naturais que conferem sabor especial ao Produto. Após homogeneização passa por processo de pasteurização, holding time e resfriamento, sendo envasado assepticamente em bags previamente esterilizados. Embalagem, Satche 340g.	PREDILECTA	UNIDADE	400	R\$2,59	R\$1.036,00	R\$1,33	R\$0,23	R\$0,08	R\$0,03	R\$0,92	R\$369,32	35,65%	FORNECEDOR: DIAMANTE ALIMENTOS - FILIAL MA NF 000.41.260 - 04/03/2022 A CAIXA COM 24 UNIDADE DE EXTRATO DE TOMATE CUSTOU R\$ 32,00. OU SEJA, A UNIDADE CUSTOU R\$ 1,33.	
36	VINAGRE, O vinagre deverá conter uma acidez volátil mínima de 4 (quatro) gramas em 100ml (cem mililitros), expressa em ácido acético e sua graduação alcoólica não poderá exceder a 1º G.L. (um grau Gay Lussac). A embalagem primária do produto deverá ser garrafa plástica transparente, resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 ml.	TOSCANO	CAIXA	300	R\$1,45	R\$435,00	R\$0,95	R\$0,13	R\$0,04	R\$0,01	R\$0,31	R\$93,45	21,48%	FORNECEDOR: SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ193 NF 000.029.786 - 17/03/2022 O FARDO COM 12 UNIDADES CUSTOU R\$ 11,40. OU SEJA, A UNIDADE DO VINAGRE CUSTOU R\$ 0,95.	
					TOTAL VENCIDO		R\$358.657,50						LUCRO LIQUIDO TOTAL	R\$47.884,53	

PEDRO IVO CARDOSO
 ARAUJO:92516556349

São Luis/MA, 11 de ABRIL de 2022
 Assinado de forma digital por PEDRO IVO
 CARDOSO ARAUJO:92516556349
 Dados: 2022.04.11 14:48:45 -03'00'

P.I.C.ARAUJO EIRELI
 CNPJ Nº 16.634.005/0001-06
 Pedro Ivo Cardoso Araújo
 RG nº: 518964965/SESP/MA / CPF: 925.165.563-49
 Diretor / Representante Legal / Proprietário

SEMUS - ANAJATUBA
 FOLHA 593
 RÚBRICA R

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S A MIX GUAJAJARAS FORQUILHA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 08/04/2022 VALOR TOTAL: R\$ 3.894,00 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n PARQ ANTENAS SAO LUIS-MA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº. 000.018.472
Série 002

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MATEUS SUPERMERCADOS S A MIX GUAJAJARAS FORQUILHA
R SAO BERNARDO, 30
PLANALTO AURORA - 65054-130
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9821083500

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.018.472
Série 002
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

2122 0403 9955 1501 5946 5500 2000 0184 7216 2857 8827

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220009539772 - 08/04/2022 12:38:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126379629

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

03.995.515/0159-46

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

08/04/2022

ENDEREÇO

AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PARQ ANTENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

08/04/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

FONE / FAX

098996130575

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

12:38:09

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	02/05/2022	Venc.	10/05/2022	Venc.	20/05/2022
Valor	R\$ 1.298,00	Valor	R\$ 1.298,00	Valor	R\$ 1.298,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
2.596,13	467,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.894,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.894,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta do Dest				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
600	VOLUMES	DIVERSOS		606,000	606,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
384789	FEIJAO CARIOCA DONA DE TP1 1KG pRedBC=33,33%	07133399	0/20	5929	UN	600,0000	6,4900	3.894,00	0,00	2.596,13	467,30		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ECF Ref.: modelo: 2D ECF:30 COO:18528.
Inf. Contribuinte: NF Gerada pelo PDV: 30 e No. Cupom: 18528 e Def. pelo Vendedor 14134 - DAVI DOS SANTOS LEAL

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S A MIX GUAJAJARAS FORQUILHA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 15/12/2021 VALOR TOTAL: R\$ 8.970,00 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n PARQ ANTENAS SAO LUIS-MA

Nº. 000.014.898
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MATEUS SUPERMERCADOS S A MIX GUAJAJARAS FORQUILHA
R SAO BERNARDO, 30
PLANALTO AURORA - 65054-130
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9821083500

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.014.898
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2121 1203 9955 1501 5946 5500 2000 0148 9815 7911 6504

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210033592117 - 15/12/2021 16:33:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126379629

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

03.995.515/0159-46

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

15/12/2021

ENDEREÇO

AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PARQ ANTENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

15/12/2021

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

FONE / FAX

098996130575

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:33:34

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	06/01/2022	Venc.	17/01/2022	Venc.	26/01/2022
Valor	R\$ 2.990,00	Valor	R\$ 2.990,00	Valor	R\$ 2.990,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
5.980,30	1.076,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.970,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.970,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta do Dest				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3000	VOLUMES	DIVERSOS		3.033,000	3.033,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
366079	ARROZ BCO DOURA T1 1KG pRedBC=33,33%	10063011	0/20	5929	UN	3.000,0000	2,9900	8.970,00	0,00	5.980,30	1.076,45		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ECF Ref.: modelo: 2D ECF:30 COO:14274.
Inf. Contribuinte: NF Gerada pelo PDV: 30 e No. Cupom: 14274 e Def. pelo Vendedor 14134 - DAVI DOS SANTOS LEAL

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ141 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 22/02/2022 VALOR TOTAL: R\$ 6.020,19 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AVENIDA BETA, 15 - QD K15/BV PARQUE ATHENAS SAO LUIS-MA

Nº. 000.028.350
Série 300

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 000.028.350 Série 300 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 2122 0206 0572 2304 1102 5530 0000 0283 5012 0495 0226 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ141 AV SAO LUIS REI DE FRANCA, S/N TURU - 65065-470 SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9831313650			
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA A CLIENTE		421220004955882 - 22/02/2022 10:10:37	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF
126339856	98262645		06.057.223/0411-02

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		16.634.005/0001-06	22/02/2022
P I C ARAUJO EIRELI			
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
AVENIDA BETA, 15 - QD K15/BV		PARQUE ATHENAS	65072-120
MUNICÍPIO		UF	FONE / FAX
SAO LUIS		MA	9833014430
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA/ENTRADA
		123898781	09:09:51

FATURA / DUPLICATA
 Num. 001
 Venc. 22/02/2022
 Val. R\$ 6.020,19


BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
4.673,79	841,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,67	6.020,19
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,52	6.020,19

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		4-Próprio por conta do Dest				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1021				655,080	642,590	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1050719	ACHOC PO APTI CHOCOTEEN SACHET 400G	18069000	0/00	5102	UN1	316,0000	2,8500	900,60	0,00	900,60	162,11	0,00	18,00	
79533	LEITE PO ITALAC INT SACHET 200G	04022110	0/20	5102	CX50	12,0000	239,5000	2.874,00	0,00	1.916,10	344,90	0,00	18,00	
1102130	LEITE PO NOLAC ITAMBE POUCH 300G	04022110	0/20	5102	PC1	58,0000	11,6900	678,02	0,00	452,04	81,37	0,00	18,00	
1130329	LEITE PO PIRACANJUBA 200G DESN	04021090	0/20	5102	UN1	92,0000	5,3000	487,60	0,00	325,08	58,51	0,00	18,00	
1019733	MINGAU MARATA FORT LON 230G	19011090	0/00	5102	UN1	36,0000	3,2900	118,44	0,00	118,44	21,32	0,00	18,00	
1019736	ARROZ/AVEIA													
1019736	MINGAU MARATA FORT LON 230G	19011090	0/00	5102	UN1	36,0000	3,2900	118,44	0,00	118,44	21,32	0,00	18,00	
1019736	MULTICEREAIS													
1019736	SUCO CONC JANDAIA 500ML CAJU	20094900	0/00	5102	GF1	471,0000	1,7900	843,09	0,00	843,09	151,76	0,00	18,00	

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
Inf. Contribuinte: - Representante: - Nro do Checkout: 28 Voce pagou aproximadamente: R\$ 309,26 tributos federais R\$ 356,51 tributos estaduais R\$ 5354,42 pelos produtos/serviços Fonte: IBPT/FECOMERCIO MA 72C182 Email do Destinatário: picardosoaraujo@gmail.com	

RECEBEMOS DE N B LOGISTICA E DISTRIBUICAO EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 5.250,00	NF-e Nº: 000.004.220 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO P I C ARAUJO EIRELI	

 N B LOGISTICA E DISTRIBUICAO RUA 12 N, 03 JARDIM SAO CRISTOVAO CEP: 65055-338 - Sao Luis - MA TEL/FAX: (98) 8815-4047	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.004.220 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 2122 0217 4242 7500 0155 5500 1000 0042 2010 0464 0321 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220005065406 - 23/02/2022 07:58:24
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 124006159	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 17.424.275/0001-55

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL P I C ARAUJO EIRELI		CNPJ/CPF 16.634.005/0001-06	DATA DA EMISSÃO 23/02/2022
ENDEREÇO AV. BETA BELA VISTA, 15		BAIRRO/DISTRITO PARQUE ATHENAS	CEP 65072-120
MUNICÍPIO Sao Luis		FONE/FAX	UF MA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 123898781	HORA DE SAÍDA 08:56:24

FATURA						
CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.250,00		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 850,50	VALOR TOTAL DA NOTA 5.250,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
00009	ACUCAR ENNEBE 30X1 KG	17019900	0 60	5403	FD	50	105,00	5.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850,50

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R 220,50 Federal 630,00 Estadual Fonte IBPT empresomet ro.com.br 397927	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA - SAO BERNARDO OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 11/04/2022 VALOR TOTAL: R\$ 277,39 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRA A BELA VISTA, s/n PARQ ANTENAS SAO LUIS-MA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº. 000.009.707
Série 002

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA - SAO BERNARDO
RUA 1, 21
JARDIM SAO CRISTOVAO - 65055-309
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 0121083535DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.009.707
Série 002
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

2122 0427 3524 1400 0136 5500 2000 0097 0716 3037 2636

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220009762863 - 11/04/2022 12:55:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL

125195893

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

27.352.414/0001-36

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

11/04/2022

ENDEREÇO

AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PARQ ANTENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

11/04/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

FONE / FAX

098996130575

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

12:55:41

PAGAMENTO

Forma

Dinheiro

Valor

R\$ 277,39

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
270,38	48,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	295,39
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277,39

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

1-Por conta do Dest

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

38

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

11,440

PESO LÍQUIDO

11,440

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
468815	BISC MICOS ROSC COCO 600G	19053100	0/60	5929	UN	1,0000	7,0100	7,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
446142	CHOC BB GAROTO SORTIDO 250G	16029000	0/00	5929	UN	36,0000	7,9900	287,64	18,00	269,64	48,54	18,00	18,00	18,00
446967	FAROFIA PRONTA TEMPERADA KISABOR 50G	19019090	0/00	5929	UN	1,0000	0,7400	0,74	0,00	0,74	0,13	18,00	18,00	18,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ECF Ref.: modelo: 2D ECF:38 COO:77121.

Inf. Contribuinte: ,NF Gerada pelo PDV: 38 e No. Cupom: 77121 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSON M RODRIGUES

LLL

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 04/03/2022 VALOR TOTAL: R\$ 4.391,80 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n PARQ ANTENAS SAO LUIS-MA

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº. 000.192.333
Série 002

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS
AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 37
RECANTO VINHAIS - 65070-076
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9821083500

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.192.333
Série 002
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO
2122 0303 9955 1500 3930 5500 2000 1923 3316 1309 7038

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
421220005914169 - 04/03/2022 08:53:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL **123693110** INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF
03.995.515/0039-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL **P I C ARAUJO EIRELI** CNPJ / CPF **16.634.005/0001-06** DATA DA EMISSÃO **04/03/2022**

ENDEREÇO **AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n** BAIRRO / DISTRITO **PARQ ANTENAS** CEP **65072-120** DATA DA SAÍDA/ENTRADA **04/03/2022**

MUNICÍPIO **SAO LUIS** UF **MA** FONE / FAX **098996130575** INSCRIÇÃO ESTADUAL **123898781** HORA DA SAÍDA/ENTRADA **08:53:10**

FATURA / DUPLICATA

Num. 001	Num. 002	Num. 003
Venc. 28/03/2022	Venc. 05/04/2022	Venc. 15/04/2022
Val. RS 1.463,93	Val. RS 1.463,93	Val. RS 1.463,94

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS 3.325,98	VALOR DO ICMS 598,67	BASE DE CÁLC. ICMS S.T. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO 0,00	V. ICMS UF REMET. 0,00	V. FCP UF DEST. 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL PRODUTOS 4.391,80
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR TOTAL IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. TOT. TRIB. 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 4.391,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL **1-Por conta do Dest** FRETE **1-Por conta do Dest** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE **1176** ESPÉCIE **VOLUMES** MARCA **DIVERSOS** NUMERAÇÃO PESO BRUTO **416,920** PESO LÍQUIDO **416,920**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
130012	ACHOC PO ITALAC 400G	18069000	0/00	5929	UN	192,0000	3,9500	758,40	0,00	758,40	136,51	18,00	18,00	
440657	CAFE BOM DIA TRADICIONAL VACUO 250G pRedBC=33,33%	09012100	0/20	5929	UN	40,0000	7,4900	299,60	0,00	199,74	35,95	18,00	18,00	
452620	FEIJAO CARIOCA TIA DORA 1KG pRedBC=33,33%	07133321	0/20	5929	UN	30,0000	5,9900	179,70	0,00	119,81	21,57	18,00	18,00	
456018	FLOCAO MILHO SERTAO TRAD 500G pRedBC=33,33%	11041900	0/20	5929	UN	80,0000	1,3900	111,20	0,00	74,14	13,34	18,00	18,00	
40846	LEITE PO ITALAC INT SH 200G pRedBC=33,33%	04022110	0/20	5929	UN	300,0000	5,1900	1.557,00	0,00	1.038,05	186,85	18,00	18,00	
28523	SARDINHA PESCADOR OLEO 125G pRedBC=33,33%	16041310	0/20	5929	UN	270,0000	3,8900	1.050,30	0,00	700,24	126,04	18,00	18,00	
28659	SUCO PALMEIRON CAJU PET 500ML	20098990	0/00	5929	UN	264,0000	1,6500	435,60	0,00	435,60	78,41	18,00	18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ECF Ref.: modelo: 2D ECF:336 COO:18559.
Inf. Contribuinte: NF Gerada pelo PDV: 336 e No. Cupom: 18559 e Def. pelo Vendedor 12498 - MARCOS VINICIUS LIMA DOS SANTO

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE FEPAR ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA EM ANEXO.
 EMISSÃO: 21/02/2022 VALOR TOTAL: R\$ 22.000,00 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRA 15 BELA VISTA, 15 PARQUE
 ATHENAS SAO LUIS-MA

RUBRICA

530 NF-e

Nº. 000.000.721
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

FEPAR ALIMENTOS LTDA

AV PRESIDENTE MEDICI, 1337
CENTRO - 65630-790
TIMON - MA Fone/Fax: 86999079910

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.721
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

2122 0237 8784 7000 0324 5500 1000 0007 2113 4318 6465

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda para revenda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220004812619 - 21/02/2022 09:38:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126859817

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

37.878.470/0003-24

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

21/02/2022

ENDEREÇO

AV BETA QUADRA 15 BELA VISTA, 15

BAIRRO / DISTRITO

PARQUE ATHENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

21/02/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

09:37:57

PAGAMENTO

Forma

Boleto

Valor

R\$ 22.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.792,60	0,00	22.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

BASE IND. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

QRN2B18

UF

PI

CNPJ / CPF

02.148.292/0001-30

ENDEREÇO

RUA MARECHAL RONDON, 273

MUNICÍPIO

SAO PEDRO DO PIAUI

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194392538

QUANTIDADE

400

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

3.560,000

PESO LÍQUIDO

3.200,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
8	BISCOITO CREAM CRACKER 20X400GR - POTY Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19053100	0/60	5405	CX	200,0000	55,0000	11.000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
6	BISCOITO MARIA 20X400GR - POTY Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19053100	0/60	5405	CX	200,0000	55,0000	11.000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: COND. Boleto - 25/35/42 DIAS
 Pedido: 31.467
 Código Cliente: 4675
 Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 5.792,60

RESERVADO AO FISCO

CONSUMIDOR - CNPJ 16634005000180

NFC-e 000047342 Serie 247 11/04/2022 12:27:14
Protocolo de autorizacao: 321 2200920222 11
Data de autorizacao: 11/04/2022 12:31:04



Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)
Valor aproximado R\$ 46,48 - Fonte: IBPT
Operador: 029707-ANLENE BARRETO RODRIGUES
VOCE HO CORACAO DA GENTE
*** OBRIGADO E VOLTE SEMPRE ***

MASTERCARD
CIELO
MAESTRO

547874*****6435

1a VIA-CLIENTE AUT:108969
DOL:500459 11/04/22 12:30 ONL-C
VENDA A DEBITO
VALOR: 249,98

11/04/22 12:27 LJ:0017 PDV:247 CP:059020 02.01.01

MATEUS SUPERMERCADOS SA
AV GUAJAJARAS, 35 0
SAO CRISTOVAO - SAO LUIS - 65040000 - MA
CNPJ:03995515002100 IE:123187478

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica

ITEM	COD.	DESC.	QTD.	UN.	VL. UNIT	ST.	VL. ITEM
001	07898461320125	ARROZ BCO PATIHO 11 KG					
		1UN X 4,19			4,19		
002	07898018160365	ARROZ BCO DONA DINA 11 KG					
		1UN X 4,29			4,29		
003	07896094906020	ADOCANTE LIA ADOCYL STEVIA 80ML					
		1UN X 6,15			6,15		
004	07891000502303	ANAC CARNE MAGGI VD 120G					
		1UN X 7,85			7,85		
005	07896490288005	AMIDO MILHO KININO 500G					
		1UN X 5,85			5,85		
006	07896237900045	AZEITONA VDE RATOLA CCAR VD 500G					
		1UN X 16,41			16,41		
007	07896245709531	BISC NIDOS ROSC COCO 600G					
		1UN X 7,59			7,59		
008	07898285200077	CAFE MARATA MOIDO ALMOF PCT 500G					
		1UN X 15,99			15,99		
009	07899215151784	CR LEITE PIRACANUBA UNI 200G					
		1UN X 2,99			2,99		
010	07891150068292	ANIDO MILHO CRENDIBEMA TRAD 460G					
		1UN X 9,69			9,69		
011	07896038360192	FLOCAR ARROZ URBANO TRAD 500G					
		1UN X 2,59			2,59		
012	07896005232705	FAR TRIGO D BENTA CFER 1KG					
		1UN X 5,39			5,39		
013	07896005202074	FAR TRIGO D BENTA SFERN 1KG					
		1UN X 5,19			5,19		
014	07896005279489	FERMENTO D BENTA PO TRAD 100G					
		1UN X 3,11			3,11		
015	07891095154302	ESP FOLHA DE LOURO KITANO 4G					
		1UN X 2,69			2,69		
016	07891095156139	ESP PIMENTA KITANO CALABRESA FLOR S					
		1UN X 3,39			3,39		
017	07896005276464	MAC BRANDINI PARAFUSO COMUM 500G					
		1UN X 3,09			3,09		
018	07892300030060	OLEO SOJA SINHA PET 500ML					
		1UN X 10,99			10,99		
019	07896117100350	SARDINHA PALMEIRA OLEO 125G					
		1UN X 4,29			4,29		
020	07891000035832	MING MUCILON MULTICER LT 400G					
		1UN X 7,99			7,99		
021	07891150051997	TEMP KNORR IDEAL CARNES 40G					
		1UN X 4,19			4,19		
022	02900004165614	PAO DE FORMA LEITE MASSA E FORNO 45					
		1UN X 6,99			6,99		
023	0700000010835	PAO DE FORMA LEITE MATEUS 450G UN					
		1UN X 7,29			7,29		
024	02900004165614	PAO DE FORMA LEITE MASSA E FORNO 45					
		1UN X 6,99			6,99		
025	02900004714539	QUEIJO NUSSARELA FAT VALE DO ITA 0					
		0,878KG X 45,90			40,30		
026	02900003172514	PRESUNTO DE PERU SEARR P KG					
		0,271KG X 26,65			7,22		
027	02900003172514	PRESUNTO DE PERU SEARR P KG					
		0,239KG X 26,65			6,37		
028	02900003172514	PRESUNTO DE PERU SEARR P KG					
		0,224KG X 26,65			5,97		
029	02900003172514	PRESUNTO DE PERU SEARR P KG					
		0,259KG X 26,65			6,90		
030	07896005213010	MAC BRANDINI ESPAL COMUM 500G					
		1UN X 3,09			3,09		
031	07896294900712	REQUETJAO TIRUL CREMOSO 180G					
		5UN X 4,99			24,95		

Qtdg. Total Itens 31
Valor Total R\$ 249,98
Cartao de Debito 249,98
Troco R\$ 0,00

NF-e

Nº.
000.461.449
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Tres Corações Alimentos S.A
RUA A, 2 - QD A
SARAMANTA - 65110-000
SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - MA Fone/Fax: 08005910232

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.461.449
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

2122 0263 3104 1100 1841 5500 1000 4614 4918 3536 8153

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220004845076 - 21/02/2022 13:09:50

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc.adq.receb.de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121744663

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

63.310.411/0018-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

21/02/2022

ENDEREÇO

AVE BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, 15

BAIRRO / DISTRITO

PARQUE ATHENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

22/02/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF FONE / FAX

MA

9833811009

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

04:00:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002
Venc.	14/03/2022	Venc.	21/03/2022
Valor	R\$ 1.265,00	Valor	R\$ 1.265,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.686,75	303,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,73	2.530,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169,21	2.530,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
TRES CORACOES ALIMENTOS S A	3-Próprio por conta do Rem				63.310.411/0018-41
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA A 02, QUADRAA	SAO JOSE DE RIBAMAR	MA	121744663		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
400	KG		419.800	419,800	400,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00000000012017251	COLORIFICO D CLARA C/SAL 10X10X100G Red. Base de calculo ICMS conf. Regime Especial Art. 8 P. 6, do Anexo 1.5 do RICMS - MA. IPI Tributavel com Alíquota Zero pRedBC=33,33%	21039021	0/20	5102	KG UN	200,0000 2.000,0000	5,9200 0,5920	1.184,00	0,00	789,37	142,09		18,00	
00000000012017100	TEMPERO D CLARA MISTO C/COMIN 10X10X100G Red. Base de calculo ICMS conf. Regime Especial Art. 8 P. 6, do Anexo 1.5 do RICMS - MA. IPI Tributavel com Alíquota Zero pRedBC=33,33% FCI:A5BEC2A2-F52F-43AE-B601-A79C6C2EE615	21039021	5/20	5102	KG UN	200,0000 2.000,0000	6,7300 0,6730	1.346,00	0,00	897,38	161,53		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Red. Base de calculo ICMS conf. Regime Especial Art. 8
P. 6, do Anexo - 1.5 do RICMS - MA. - IPI Tributavel com Alíquota Zero - Num. Pedido:
202202181844388000106 - Cliente: 0100714631 PEDRO ARAUJO E CIA - Item 12017100: CEST 17.035.00 -
Item 12017251: CEST 17.035.00
PLANO: 1001191164
REMESSA: 7017879347

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE Tres Corações Alimentos S.A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 21/02/2022 VALOR TOTAL: R\$ 2.530,00 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AVE BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, 15 PARQUE ATHENAS SAO LUIS-MA

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

SEMUS - AJATUBA
FOLHA 1/1
RUBRICA R

RECEBEMOS DE BETÂNIA LÁCTEOS S/A. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
 EMISSÃO: 21/03/2022 VALOR TOTAL: R\$ 1.335,40 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA, 15 - QUADRAK 15 PARQUE ATHENAS SAO LUIS-MA

533 NF-e

RÚBRICA B

Nº. 000.211.966

Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

BETÂNIA LÁCTEOS S/A.
 AV DOS FRANCESES, 646 A - LOTE 01
 VILA PALMEIRA - 65036-283
 SAO LUIS - MA Fone/Fax: 559832369591

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.211.966
 Série 001
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2122 0310 4834 4400 2718 5500 1000 2119 6614 8651 1336

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220007572599 - 21/03/2022 09:12:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc.adq.receb.de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123556384

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

ISENTA

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

10.483.444/0027-18

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

21/03/2022

ENDEREÇO

AV BETA, 15 - QUADRAK 15

BAIRRO / DISTRITO

PARQUE ATHENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

FONE / FAX

98996130575

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
 Venc. 04/04/2022
 Val. R\$ 1.335,40

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
890,31	160,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.332,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.335,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

BERNARDINO TRANSPORTE LOCACOES E

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

PTL6980

UF

MA

CNPJ / CPF

39.826.244/0001-63

ENDEREÇO

R MARCELINO CHAMPAGNA 6, OD16 APT40

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126723613

QUANTIDADE

62

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

64,620

PESO LÍQUIDO

62,372

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00000000000401061	LEITE UHT DESNT EDGE BETA 1L Reducao da base pRedBC=33,33%	04011010	0/20	5102	L	12,0000	3,9500	47,40	0,00	31,67	5,70		18,00	
0000000000040108	LEITE EM PO BETA 200G FD 10KG Reducao da base pRedBC=33,33%	04022110	0/20	5102	KG	50,0000	25,7000	1.285,00	0,00	858,64	154,55		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Redução da base Cód. do Vendedor:0001500948 N° da Ordem Venda: 0200772323 Taxa de Boleto: R\$ 3,00 N° Remessa(s): , 0116525196 N° Fatura: 5405994277 Doc. Transporte: 0000817548 Parceiro: 0005000347 Cód. do Cliente 0001136499 Condição de Pagamento: 14 dias após faturamento - Se precisar falar com a gente, diga Oi no WhatsApp 8599229-6100 e fale com a Bela a assistente virtual da Betânia. Email do Destinatário: picardosoaraujo@gmail.com

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE C. DE M. P. DIAS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO
 EMISSÃO: 20/12/2021 VALOR TOTAL: R\$ 2.680,00 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - Rua AVE BETA QD K BELA VISTA, 15 PARQUE ATENAS
 Sao Luis-MA

FOLHA 534
 RUBRICA R

NF-e

Nº. 000.112.159
 Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

C. DE M. P. DIAS EIRELI

EST DA MAIOBA, 19
 FORQUILHA - 65110-000
 Sao Jose de Ribamar - MA Fone/Fax: 9832380944

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.112.159
 Série 001
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2121 1207 5477 2700 0132 5500 1000 1121 5910 0021 8683

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210034093083 - 20/12/2021 15:10:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122218434

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

07.547.727/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

20/12/2021

ENDEREÇO

Rua AVE BETA QD K BELA VISTA, 15

BAIRRO / DISTRITO

PARQUE ATENAS

CEP

65000-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

20/12/2021

MUNICÍPIO

Sao Luis

UF

MA

FONE / FAX

9833811009

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

00:00:00

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
 Venc. 20/12/2021
 Val. R\$ 2.680,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.786,76	321,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.680,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.680,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

MATEUS

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

85589

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
3270	FEIJAO BRANCO SAN REI 30X1KG / Valor FCP ST: 0,00 BcFcp=1.786,76 pFcp=2,00% vFcp=35,74 pRedBC=33,33%	07133329	0/20	5102	FD	20,0000	134,0000	2.680,00	0,00	1.786,76	321,62		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. fisco: -> Inf. Contribuinte: Reducao Base Calc. DEC. N.20969 Art. 1o. Paragrafo 3o do Inciso 1o do Art. 81 do Reg.ICMS /
 Valor Aproximado dos Tributos:
 -> ROTA DE VENDA: 001.A.0005.0005.0205 - CARGA DE ENTREGA N 29632
 Vendedor: MARCELO / Fone Vendedor: / Prioridade: / Taxa de entrega como acrescimo: 0,00
 FCP : 35,74 / FCP ST: 0,00 / FCP ST Ret: 0,00

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE DIAMANTE ALIMENTOS - FILIAL MA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 04/03/2022 VALOR TOTAL: R\$ 710,00 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AVE BETA, SN PARQUE ATHE

FOLHA 535
RUBRICA IS-MA

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº. 000.041.260
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DIAMANTE ALIMENTOS - FILIAL MA

RUA CAJUEIRO, SN - 16
CAJUEIRO - 65765-000
DOM PEDRO - MA Fone/Fax: 556227656600DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.041.260
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

2122 0323 8281 8000 0604 5500 1000 0412 6014 8475 6490

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS ADQ. RECEBIDA TERCEIROS/ VENDA DE BISCO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220006025921 - 04/03/2022 21:57:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126364079

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

1173

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

23.828.180/0006-04

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

04/03/2022

ENDEREÇO

AVE BETA, SN

BAIRRO / DISTRITO

PARQUE ATHENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

04/03/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

FONE / FAX

9898996130575

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

21:37:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	28/03/2022	Venc.	04/04/2022	Venc.	11/04/2022
Val.	RS 236,67	Val.	RS 236,67	Val.	RS 236,66

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
640,00	115,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,16	710,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,32	710,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
A CONTRATAR	0-Por conta do Rem				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
		TO	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
22	CX			187,220	174,600

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
51202199	EXTRAT DE TOMA D'OURA 24X350G	20029090	0/00	5102	CX	20,0000	32,0000	640,00	0,00	640,00	115,20		18,00	
51202302	BISC RECH D'OURA MOR 30X100G pSt=0,00	19053100	0/60	5405	CX	1,0000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
51202303	BISC RECH D'OURA CHOC 30X100G pSt=0,00	19053100	0/60	5405	CX	1,0000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: NOME DO CLIENTE DISTRIBUIDORA ARAUJO Email do Destinatário: araujo@gmail.com
xml@diamantelogistica.com.br
Inf. fisco: Cliente: 28023801 Nome Cliente: DISTRIBUIDORA ARAUJO Pedido: 045643 Cond. pgto: 21,28,35
Carga: 001971 Vendedor: EVERTON CARLOS RIBEIRO DA CRUZ Tel: (98) 998295183 Email:
everton.cruz@diamanteagricola.com.br

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ATACADAO S.A. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 11/04/2022 VALOR TOTAL: R\$ 5,68 DESTINATÁRIO: P.I.C.ARAUJO EIRELI - AV BETA, 15 - QDK15A PARQUE ATHENAS SAO LUIS-MA

FOLHA: 536 NF-e

RUBRICA

Nº. 000.407.925
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ATACADAO S.A.

AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANH, 160
BEQUIMAO - 65060-645
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9832369554

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.407.925
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

2122 0475 3153 3301 1305 5500 1000 4079 2517 5728 3239

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VND COMERCIALIZACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220009765309 - 11/04/2022 13:25:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123263514

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

75.315.333/0113-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

11/04/2022

ENDEREÇO

AV BETA, 15 - QDK15A

BAIRRO / DISTRITO

PARQUE ATHENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

11/04/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

FONE / FAX

MA

98996130575

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

13:28:00

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANH, 160

BAIRRO / DISTRITO

CNPJ / CPF

75.315.333/0113-05

INSCRIÇÃO ESTADUAL

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

FONE / FAX

MA**PAGAMENTO**

Forma

Cartão de Débito

Valor

R\$ 5,68

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
5,68	1,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,09	5,68
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,79	0,43	5,68

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2	0-DIVERSOS	CUB: 0		0,022	0,017

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
14639	OREGANO KITANO 15406 PCT 1 X 1 10G Valor Aprox. Tributos: R\$ 1,16 (31,45%) Fonte:IBPT FCI:47453F75-EDE6-484A-AA94-AD662A2C8CF9	12119010	0/00	5102	PCT9	1,0000	3,6900	3,69	0,00	3,69	0,66		18,00	
23016	CANELA PO KITANO 15418 ENV 1 X 1 8G Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,63 (31,45%) Fonte:IBPT	09062000	0/00	5102	ENV9	1,0000	1,9900	1,99	0,00	1,99	0,36		18,00	

DADOS ADICIONAIS**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

Inf. Contribuinte: NR.PEDIDO:242774-1 A VISTA??-TEF DEBITO-HORA: 13:25??8295-LUCIANA VALE COSTA??TOT.APROX.TRIBUTOS:R\$ 1,79 (31,51%) Fonte:IBPT??*VLR TOT FATURA: 5,68*??????

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ141 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INSCRIÇÃO ESTADUAL 126339856
 ABAIXO. EMISSÃO: 17/03/2022 VALOR TOTAL: R\$ 5.910,80 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AVENIDA BETA, 15 - QD K15/BV PARQUE ATHENAS SAO LUIS-MA

FOLHA 539 NE-e
 RUBRICA B Nº. 000.029.786
 Série 300

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ141

AV SAO LUIS REI DE FRANCA, S/N
 TURU - 65065-470
 SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9831313650

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.029.786

Série 300

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2122 0306 0572 2304 1102 5530 0000 0297 8612 0755 5851

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA A CLIENTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220007294193 - 17/03/2022 15:37:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126339856

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

98262645

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

06.057.223/0411-02

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

17/03/2022

ENDEREÇO

AVENIDA BETA, 15 - QD K15/BV

BAIRRO / DISTRITO

PARQUE ATHENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

17/03/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

FONE / FAX

9833014430

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:36:25

FATURA / DUPLICATA

Num. 001

Venc. 17/03/2022

Val. R\$ 5.910,80

CASO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
5.711,82	1.028,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,44	5.910,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425,74	5.910,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	4-Próprio por conta do Dest				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
265				1.888,460	1.832,400

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1050719	ACHOC PO APTI CHOCOTEEN SACHET 400G	18069000	0/00	5102	CX20	50,0000	59,0000	2.950,00	0,00	2.950,00	531,00	0,00	18,00	
1099700	LEITE PO CCGL SACHE 400G ZERO LACTOSE pRedBC=33,33%	04022110	0/20	5102	UN1	5,0000	15,6000	78,00	0,00	52,00	9,36	0,00	18,00	
1054097	LEITE PO ITALAC INT INST LT 400G pRedBC=33,33%	04022910	0/20	5102	LT1	20,0000	11,5500	231,00	0,00	154,01	27,72	0,00	18,00	
74696	NECTAR MARATA 1L CAJU	22029900	0/00	5102	UN1	10,0000	3,7900	37,90	0,00	37,90	6,82	0,00	18,00	
74693	NECTAR MARATA 1L MARACUJA	22029900	0/00	5102	UN1	10,0000	3,7500	37,50	0,00	37,50	6,75	0,00	18,00	
1096832	SAL MOIDO BOM DE MESA 1KG pRedBC=33,33%	25010020	0/20	5102	FD10	40,0000	7,2000	288,00	0,00	192,01	34,56	0,00	18,00	
6370	SUCO CONC JANDAIA 500ML CAJU	20094900	0/00	5102	CX12	80,0000	21,4800	1.718,40	0,00	1.718,40	309,31	0,00	18,00	
4589	VINAGRE DE ALCOOL TOSCANO 500ML	22090000	0/00	5102	CX12	50,0000	11,4000	570,00	0,00	570,00	102,60	0,00	18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: - Representante: - Nro do Checkout: 28 Voce pagou aproximadamente: R\$ 880,65 tributos federais R\$ 1071,72 tributos estaduais R\$ 3958,43 pelos produtos/serviços Fonte: IBPT/FECOMERCIO MA 2C01C1 Email do Destinatário: picardosoaraujo@gmail.com

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ193 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 21/03/2022 VALOR TOTAL: R\$ 1.145,00 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AVENIDA BETA, 15 - QD K15/BV PARQUE ATHENAS SAO LUIS-MA

SEMUS - ANAJATUB...
 FOLHA 538 NF-e
 RÚBRICA R Nº 000.023.804
 Série 300

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ193 AVENIDA GUAJAJARAS, 270 SAO BERNARDO - 65056-045 SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9831336565	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 000.023.804 Série 300 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 2122 0306 0572 2304 0122 5530 0000 0238 0412 0792 3985 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NATUREZA DA OPERAÇÃO **VENDA A CLIENTE** PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO **421220007639083 - 21/03/2022 16:35:46**

INSCRIÇÃO ESTADUAL **126100055** INSCRIÇÃO MUNICIPAL **98251742** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF **06.057.223/0401-22**

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL **P I C ARAUJO EIRELI** CNPJ / CPF **16.634.005/0001-06** DATA DA EMISSÃO **21/03/2022**
 ENDEREÇO **AVENIDA BETA, 15 - QD K15/BV** BAIRRO / DISTRITO **PARQUE ATHENAS** CEP **65072-120** DATA DA SAÍDA/ENTRADA **21/03/2022**
 MUNICÍPIO **SAO LUIS** UF **MA** FONE / FAX **9833014430** INSCRIÇÃO ESTADUAL **123898781** HORA DA SAÍDA/ENTRADA **15:35:13**

FATURA / DUPLICATA
 Num. **001**
 Venc. **21/03/2022**
 Val. **R\$ 1.145,00**

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.145,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.145,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE **4-Próprio por conta do Dest** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF
 ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
 QUANTIDADE **50** ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO **255,000** PESO LÍQUIDO **250,000**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1121553	MAC PELAGGIO COMUM 500G ESPAG Retido na compra: BASE ICMS ST=872,05 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	19021900	0/60	5405	FD10	50,0000	22,9000	1.145,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: - Representante: - Nro do Checkout: 24 Voce pagou aproximadamente: R\$ 154,00 tributos federais R\$ 206,10 tributos estaduais R\$ 784,90 pelos produtos/servicos Fonte: IBPT/FECOMERCIO MA 2C01C1 Email do Destinatário: picardosoaraujo@gmail.com
 RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ARMAZEM MATEUS SA - ITAPERÁ KM12 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 09/04/2022 VALOR TOTAL: R\$ 6.340,32 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n PARQ ANTENAS SAO LUIS-MA

FOLHA 539
RUBRICA R

NF-e

Nº. 003.146.790
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ARMAZEM MATEUS SA - ITAPERÁ KM12AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA, 20
MARACANA - 65095-603
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9821083547**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 003.146.790

Série 002

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2122 0423 4394 4100 3539 5500 2003 1467 9016 2883 0758

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220009683179 - 09/04/2022 16:12:57

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

125214715

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

23.439.441/0035-39

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

09/04/2022

ENDEREÇO

AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PARQ ANTENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

09/04/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

FONE / FAX

098996130575

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:12:56

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	02/05/2022	Venc.	11/05/2022	Venc.	23/05/2022
Valor	R\$ 2.113,44	Valor	R\$ 2.113,44	Valor	R\$ 2.113,44

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
4.227,09	760,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.340,32
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.340,32

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0- Por conta do Rem				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1008	VOLUMES	DIVERSOS		483,840	483,840

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3501	FAR LACTEA NESTLE L400P350G pRedBC=33,33%	19011020	0/20	5102	UN	1.008,0000	6,2900	6.340,32	0,00	4.227,09	760,88		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: FORÇA DE VENDAS CONHECIMENTO: 3319912. PLACA: CYR-2804 MOTORISTA: FRANCISCO DAS CHAGAS ROSA FERREIRA.#Existem 42 volumes em 1 notas nos pedidos (null) VENDEDOR: ALFREDO COSTA NETO.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELÉTRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 15/03/2022 VALOR TOTAL: R\$ 1.088,74 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRAK VISTA, s/n PARQ ANTENAS SAO LUIS-MA

FOLHA 540
RUBRICA R

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº. 000.193.099
Série 002

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS
AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 37
RECANTO VINHAIS - 65070-076
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9821083500

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.193.099
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2122 0303 9955 1500 3930 5500 2000 1930 9916 1828 9083

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220007038792 - 15/03/2022 15:01:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123693110

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

03.995.515/0039-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

15/03/2022

ENDEREÇO

AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PARQ ANTENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

15/03/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

FONE / FAX

MA 098996130575

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

15:01:47

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 21/03/2022
Valor R\$ 1.088,74

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.007,11	181,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.088,74
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.088,74

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

398

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

146,800

PESO LÍQUIDO

146,800

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
412349	ARROZ CATARINAO INTEGRAL 1KG pRedBC=33,33%	10062010	0/20	5929	UN	62,0000	3,9500	244,90	0,00	163,27	29,39		18,00	
11070	CR LEITE CAMPONESA UHT TRAD 200G	04022130	0/00	5929	UN	216,0000	2,6900	581,04	0,00	581,04	104,59		18,00	
417682	MILHO VERDE BONARE 170G	20058000	0/00	5929	UN	120,0000	2,1900	262,80	0,00	262,80	47,30		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ECF Ref.: modelo: 2D ECF:337 COO:16801.
Inf. Contribuinte: NF Gerada pelo PDV: 337 e No. Cupom: 16801 e Def. pelo Vendedor 15379 - WILIAN DOS SANTOS OLIVEIRA

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 04/03/2022 VALOR TOTAL: R\$ 4.391,80 DESTINATÁRIO: P I C ARAUJO EIRELI - AV BETA QUADRAK VISTA, s/n PARQ ANTENAS SAO LUIS-MA

FOLHA 541
RUBRICA R

NF-e

Nº. 000.192.333
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS
AVE JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 37
RECANTO VINHAIS - 65070-076
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9821083500

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.192.333
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2122 0303 9955 1500 3930 5500 2000 1923 3316 1309 7038

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220005914169 - 04/03/2022 08:53:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123693110

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

03.995.515/0039-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

P I C ARAUJO EIRELI

CNPJ / CPF

16.634.005/0001-06

DATA DA EMISSÃO

04/03/2022

ENDEREÇO

AV BETA QUADRAK 15 A BELA VISTA, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PARQ ANTENAS

CEP

65072-120

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

04/03/2022

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

FONE / FAX

098996130575

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123898781

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:53:10

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	28/03/2022	Venc.	05/04/2022	Venc.	15/04/2022
Valor	RS 1.463,93	Valor	RS 1.463,93	Valor	RS 1.463,94

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.325,98	598,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.391,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.391,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta do Dest				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1176	VOLUMES	DIVERSOS		416,920	416,920

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
130012	ACHOC PO ITALAC 400G	18069000	0/00	5929	UN	192,0000	3,9500	758,40	0,00	758,40	136,51	18,00	18,00	
440657	CAFE BOM DIA TRADICIONAL VACUO 250G pRedBC=33,33%	09012100	0/20	5929	UN	40,0000	7,4900	299,60	0,00	199,74	35,95	18,00	18,00	
452620	FEIJAO CARIOCA TIA DORA 1KG pRedBC=33,33%	07133321	0/20	5929	UN	30,0000	5,9900	179,70	0,00	119,81	21,57	18,00	18,00	
456018	FLOCAO MILHO SERTAO TRAD 500G pRedBC=33,33%	11041900	0/20	5929	UN	80,0000	1,3900	111,20	0,00	74,14	13,34	18,00	18,00	
40846	LEITE PO ITALAC INT SH 200G pRedBC=33,33%	04022110	0/20	5929	UN	300,0000	5,1900	1.557,00	0,00	1.038,05	186,85	18,00	18,00	
28523	SARDINHA PESCADOR OLEO 125G pRedBC=33,33%	16041310	0/20	5929	UN	270,0000	3,8900	1.050,30	0,00	700,24	126,04	18,00	18,00	
28659	SUCO PALMEIRON CAJU PET 500ML	20098990	0/00	5929	UN	264,0000	1,6500	435,60	0,00	435,60	78,41	18,00	18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ECF Ref.: modelo: 2D ECF:336 COO:18559.
Inf. Contribuinte: NF Gerada pelo PDV: 336 e No. Cupom: 18559 e Def. pelo Vendedor 12498 - MARCOS VINICIUS LIMA DOS SANTO

RESERVADO AO FISCO